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B = Gazmend Muhaxheri, Kryetar | Komunégs sé Pejés
Rexhep Kutbagaj, Kryesues i Kuvendit t¢ Komuneés sé Pejés
Kopje: Nigsisé pér Administrimin e Dokumentevené MAPL
Niisist pér Administimin e U::skumcnmgf né Komume
Pérmes: 477 | Elbert Krasniqi, Ministér 1 MAPL-sé ,-ﬁ?z"'-'{ﬂr' /
Jetom Qela, Sekretar i Pérgjithshém i M APL=g¢ j y ‘_a“f
A L]
Nga: | Erblin Hetemi, Udhéheqgés i Departinmc_nm Datef 4 ; /
Ligjor (7 | 18062025
,",,»,, <= | VI.020-343
_Zjif rtaret per gjegjés:

1. Zertari konFrisuss i Khevat Tafa, Udhéhegés i L}lwzmmtpcl
vim‘ésimit iigTur ' Shgyrtimin e LigishmErisé se Akteve 2 L

2. Zyrtari hartues i Komunés dhe té Kryetarit V lf

vier@simit ligjor s @
Leonora Bajrami, Zyrtare e ]ar'h-' pé

Shyyrtimin e Ligjshmérisgé  se
Koijlunés 5 ,ﬁfﬁ 2
Lénda: Konfirmim i ligjshmérisé sé aktt ¢ Komunés
s& Pejds
Lloji t aktit: Vendim i kuvendit té komunés sé Pejés

[ nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

NE pajtim me nenin 9 t& Ligjit Nr. 08/1-284 Tér Shgyrtimin Administrativ 2 Akteve &
Komunave Rregulloren e Qevensé sé Republikés s& Kosovés Nr. 10/2019 pér Shgyrtimin
Administrativ € Akleve € Komunave, si dhe Rregulloren Nr. 06/2021 pér ndryshim-
plotgsimin e Eregullores (QRK) Nr. 10/2019, pér Shqyrtimin Administratv & Akteve &
Komumnave, ¢ né bazé t& kompetencave ligjore té ministrisé t€ pércaktuara me ligjet bazike dhe
Rregulloven e Qeverisé Nr. 14/ 2023 pér Fushat dhe Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés sé
Kryeminisirit dhe Ministrive, Departament Ligjor dhe Monitorim & Komunave 1 Ministrisé
48 Administrimit & Pushtetit Lokal ka pranuar pér shgyriim t8 detyrueshém t& ligjshmériss
ashtu sig parashihet me nemin 81 68 Ligjit N, 03/ T-040 pér Vetégeverisje Lokale aktin kemunal
né vifim:

Vendimi W28/ 2025 mbi mitatimin pér k&mbimin e pronds se paluajishme komunale me
promén private me gellim: "TE formimin e rmugds * si interes publik, sipas Flanit Zhvillimeor
Komunal

[ miratuar mé daté; 29.05.2025

I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé date: 02.06.2025




Ministria ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajljes s¢ aktt € komunés
si mé sipdr, vleréson se akt i komunés né aspekiin procedural gshté né pajtim me dispozitat
¢ lewgislacionit né fugi.

Arsyetim

Kuvendi i Komungs 58 Pejés né mbledhjen & mbajtur me daté 29052025, ka miratuar
Vendimin Nr.28/2025 mbi miratimin pér kémbimin e pronés se paluajishme komunale me
pronén private me gellim: “Té formimin e rrugés " si interes publik, sipas Planit Zhvillimor
Komunal | nxjerré nga Kuvendi 1 Komunés sé Pejés.

MAPL, konstaton s& vendimi i nxjerré nga Kuvendi i Komunés sé Pejés &shté bazuar me nenin
11,12 & Ligjit Nr. 03/T-040 pér Veldqeverisie Lokale, nenin 24 dhe 25 @ Ligjit Nr6/T-052
mbi [hénien né Shirytézim dhe Kémbimin e Prongs s& Paluajtshme t& Komunegs, nenin 29 1€
Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhitnies né Shirytézim dhe
Kémbimin ¢ Pronés s& Paluajtshme (& Komunés.

Vendimi Nr.28/2025 mbi miratimin pér kémbimin e pronés se paluajtshme komunale me
pronén private me gellim: “1# formimin e rrugés ” si interes publik, sipas Planit Zhvillimor
Komunal éshté miratuar né mbledhjen e Kuvendit me daté 29.05.2025, me 17 vota pér, 10
kundér dhe 0 abstomim,

MNeni 14 paragrafi 14.2 e Ligiit Nr, 03/L-040 pév Vetégeverisje Lokale sqaromn se; Konnnat kaié 8 dreflé
b shesin dle japin me gira pasuring ¢ fuajtshme dhe té paluajlshme stpas bgfit, me perjashting b€ shitjes
58 Lokfs ¢ cila rresmellnhed nie ligf 16 posacén,

Bazuar né dispozitén e larkshénnar né rastet kaer prona & kewmnds Eshbé vlerésuar me cmint mé € larlé
mga Diviziond pér Viersimin e Pronave i Paluaftshone pér Shpronésim dhe Kémbim ué Minisiring e
Financave, Punés dhe Transfereve, personi fiztk ape furidik diferencén nul musd (¢ kempenso) e
mijete financiare.

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, mbete né dispozicion & komunés pér ¢farédo
sgatimi t& métejshém lidhur me keté vlerésim.
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Republika Kosova-Republic of Kosovo
(Jeveria - Vlada - Government
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Mististarstoo Administracije Lokalue Seomouprave
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Za: Gazmend Muhaxheri, gradonadelnik opétine Pec
Rexhep Kutbogaj, predscdavijudi Skupstine opéline Ped
Ca Jedinici za administraciju dokumenata u MALS
Jedinici za administarciju dokmnmmt_#u opétini
Prako: ) /- | Elbert Krasniqj, ministar MATS-a, ff,xff [ F S I
) | Jeton Qela, generalni sekretar MAT Ba, A LAl ¥
- Od: Erblin Hetemi, rukovadilac l"‘ramug & J," | Dana, '
odeljenja /MALS fr-f 18.06.2025
C V20343

Odgovarni sluz héni::i:

1.5luzbenik /ca “a
potvrdivanje pravie
Pre il E~lal=

2.8luzbenik/ca wa izradu
pravne ocene

i

Xhevat Tafa, rukovodilac odscka xa
razmabanje  wakonltost akﬂta ::rp:-,-nne i
gradonacelnika

Leonora Bajrami, waa sluzh

razmatranje zakonitosti akala Dpstl,jc w

TMredmet:

Pobvrda zakenitosti akta opstine Ted

Virsta odl uke:

Odluka Skupgtine opstine Ped

Podtovani/a gradonadelnide/e,
Postovani/a predsedavajudi/a,

U saglasnosti sa ¢lanom 9 Zakona br. 08/L-284 o administrativnom razmabranju opstinskih
akata, kao i Uredbom br, 06/2021 o dopuni - izmeni Uredbe (VRK) br10/2019, o
administrativnom razmatranju opitinskih akata, kao i Uredbom br. 06/2021 o izmeni i dopuni
Uredbe (VREK) br. 10/2019, o administrativnom razmalranju opétinskih akata, a na osnovu
sakonskih ovlagdcnja ministarstva definisanih osnovnim zakenima i Uredbom Vlade br.
14/2023, o administrativinim oblastima | nadleZnostima Kancelarije premijera | ministarstava,
Pravrno odeljenje i monitorisanje opstina MALS-a, primilo je na obavezno razmafranje

zakonitosti akta opdtine kako je predvideno dlanom 81
samoupravi kao u nastavku:

Zakona br, (5/1.-040 o lokalnoj

[ Odluka br. 28,2025 o ndobi‘eﬂju razmene nepokretmne imovine opiline privatnom .L;w)jinmﬁ-

u svrhu: ,Formiranja puta”kao javni interes, prema [*lanu razvoja opstine

Usvojam dana, 2{) {15.2025. gad

PredloZena na razmatrcm]nj u MALSu ::L:ma 02.06.2025.god




Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenoy

akta opstine, ocenjuje da je akt opitine u preceduralnom aspektu u skladu sa odredbamu
zakonodavsiva na snazi.

Obrazlozenje

Skupétina opétine Pe¢ je na sednici odrzanoj dana, 29.05.2025.godine, odobrila Odlukn br.
28/2025 o odobrenju razmene nepokreine imovine opétine privatnom svojinom u svihu:
. Formiranja puta”kao javoi interes, prema Planu razvoja opstine, donetu od strane Skupstine
opitine Fed.

MATS konstatuje da je doneta odluka od strane Skupsiina opstine Ped, wasnovana na clanu
11, 12 Zakoma br. 03/1-040 o lokalnoj samoupravi, dlanu 24 1 25 Zakona br. 6,/T-092 o
davanju i razmeni nepokreine imovine opéting, Clanu 29 Uredbe (VRE) br. 09/2020 o
utvrdivanju procedura davanja na korigcenje 1 razmeni nepokrethe imovine opstine.

Odlulka br. 28/ 2025 o odobrenju razmene nepokretne imovine opstine privatnom svojinom 1
svrhu: ,Formiranja puta®kao javni interes, proma Planu razvoja opitine, usvojena je na sednici
Skupétine opstine dana, 29.03.2025. godine, sa 17 glasova za, 10 protiv i 0 uzdrZanih

Clurs 14. st 14.2, Zakowa br, 03/L-040 o lokalnoj smoneupravi pojasnjava di; Opstine finafu pravo da
prodaju [ izdaju u zakup pelkretie 1 nepolkretnu imoving 1 skladh sa zekonom, sa izuzetkom prodaje
zemljista koja je reqelisana poselmim zakonom,

Nu osnovn gore navedene velreedbe, w sludajeving kada je opStinska imovtna procenjena po visey cemt ol
strane Odseka za procenu nepokremosti za eksprroprifnciin { razmeny pri Ministarstou finansija, rads
1 ransfera, fizicko (i pravne lice ne moze nadoknaditl razliku finensisiam sredstvin,

Ministarstvo administracije lokalne samouprave ostaje na raspolaganju opétini za bilo kakva
dalja pojadnjenja u vezi sa ovom procenor.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E FEIES
REPUBLIC OF KOSOVD MUNICIFALITY OF PEJA
REPUBLIKA KOSOVA OPSTIMNA PEC

LYRA B KRYETARIT
MAYOR DFFICE
LRED PRECEDINIKA

MNE bazi 18 nenit 11, 12 dhe 58 8 Ligjit mbl vetdqeverision Jokale ne 030020 68 datis 20 Shlourt
D0 dne nd mbéshtege & nenit 24 dhe 25 18 ligjio mbi dhdnien ot shityt@ein die kémbimin ¢
pronés komunale lgji er06/1.092 die nenit 20 die 32 2 Statutit t8 Komunds s& Pejits or, 01/2020

datgs 30 shtator 2020, Foryetart | Komungés, 2 Gazmend Muhaxherl mé datén 25.04,2025, men
KELE:

Konlkluzion

I propozohet Komitetic pér Politiké dhe Financa nié Pojd, 8 shoyrdon dhe 1€ cekomandaon pée
miratim né Asambleng Komunale ne Pej# kérkestn e Kryctar 8 Romunés 1 cili proporon g 18
zhvilohen procedurat e pevojshoe ligiore pér Kémbimin ¢ pronits private dhe prongs s Komunis,
ki objeke | Kémbimit éshté ngastra lkadastrale nr.3309-2 me sipérfage prei 381m° ZK Pejé me
bashldpranar Mehvibane Shala me 173, Fatmiv (Vehbiy Mubagieri me 113 dhe Mazllom (Vehhi)
MMubaxheri e cila Bshi# propozusr (8 kimbehel pér ngastren kadasteale ne 3753-4 15 né sipgctage proj
581" ZK Pejé me pronar Komuna ¢ Pejés, pasi qE sipas Harlds Zonsle Komunale 2023203
ngastra kadastrale ney 05509-3 ZK Pejé &shie me destinim Inlrastrokturd — Brogd, né kuadée @
eonds komerciale dhe e njejra mondédson qasien e ngastrave né rrued wyelare, anda] Komuna e Pejits
ka pavupari kifmhimin e kétvre ngastrave pée Interes Publik,

Pér implemcntimin e ki Konkluzioni do @ kujdeset Drgjlorati pér Céshile Prondsores Juridike

Konkluzon | dérgohel:

= Theejioratit pér Cishije Pronésore-Juridike,

- Komitetic pér Politike dhe Financa,

= Sekretarizé s Kuvendit Komunal nit Peje dhe
- Ariavit

: KOMUNA E PRES C{') I § !
Lars Qf':’f?/_?[:f j Z3 rams

shzmend Mohaxheri
Pejé, 25 prill 2025 Irvetsr § B amails




REPUBLINA E WOSGVES
REPUBLIC OF ROS0YA
REPUBLIKA KOSOVA

Y 2

KOMUNA B PEIES MUNICIPALITY DF PEJA  OPSTINA PEC

DatéfVr. | 0265 VN A5 ~465 ~28I~C7 /2025
i Pir; | Rexnep Kur.rhugc,g Kryesues i Kuvendit Komumal 1 Pmrf': — - =
B -Té ghithé anétaréve & Kuvendit Komunal (¢ f’ejex et
{ -Romitetit pér Politibd dhe Financa Vit i
=Dhrejiarisé pér Céshtie Prondsora —Juridike i : o
=drkivi 3 l [ =] =/ 1 i
Mua: Crazmend Muhaxcher, Kwemr | Komunss 3¢ Pejes éi —.___,L._.__L____L
Lénda: | Propozim pér kimbimin & pronds sé puhmjn}mf /&;mmum i ,rrﬁmén e patuajtshme wé
| prowési 8 bashidpronaréve Meribane Shola, I (Fehbi) Mihagjeri dhe Maziiom (Vehbi)

| Muhaxheri me qéllin ¢ Zgjerimit 1¢ Brugés Ekzistuese, si Tareres Publik sipar Planit
| Zhvillimor Kowtial

Diike u bazuar né nenin 58 shkronja (h) t& Ligjit pér Velégeverisjen Lokale nr.03/L-40 t& datés 20 shkurt 2008
dhe n# mbéshtetfe # nenit 24 dhe 25 1@ Ligyit nr0&/L-092 mbi dh#njen né shfryigzim dhe Kémbimin ¢
Prongs Komunale, nenin 29 2 reegullores (QRK) Ne0O/2020 pér pércaldimin e Procedurave (& dhidnies né
shftytézim dhe kEmbimin e prongs st paluajtshme 8 Komunés si dhe nenit 240 parggrali 1 pika 14 18
Statutit Me01/2020 8 Komunis s@ Pejés INumée: O1-D16/01-413431 2 datiés 30 shlator 2020, Keyetari |
Komunis s& Pejés | propozon pér Miratimin dhe Kémbimin e Prongs s paluajtshme Komunale me prongn ¢
paluajtshme @ bashképronaréve privat Meribane Shala, Fatmir {Vehbi) Muhagjer dbe Mazllom {Vehbi)
Muhaxheel, Kuvendit Komunal Pejé, ket

PROGPOZLM

™Mbl Miratimin ¢ Proposimic @ Kreyetarit G Komunis pér kEmbimin e pronds 58 paluajtshme homunale me
pronén private me géllim té Zpjerimit té Rrugés Elcistuese si Interes Publik sipas Manit Zhvillimor Komunal.

Kémbimi do t@ béhet né mes 8 Komunés sé Pejés dhe pronés private t8 bashkipronaréve
Meribane Shala, Fatmir (Vehbi) Muhagjeri dhe Mazllom (Vehbi) Muhaxheri, objekt kémbimi do t&
jeté ngastra kadastrale ne.5755-115 né sipérfage prej 581m? ZK Pejé proné Komuna e Pejés, kio
ngastér do t¢ kémbehet me pronén private me numér & ngastrés 5509-3 né sipérfaqe prej 581m?
ZK Pejé né pronési t& bashképronaréve Meribane Shala me 1/3, Faimir (Vehbi) Muhagjerl me 1/3
dhe Mazllom (Vehbi) Muhaxheri me 1/3, ¢ cila do t& merret me géllim & Zgjerimit t# Rrugés
Ekzistuese, st Interes Publik sipas Planit Zhvillimor Komunal,

Kéto prona jang dérguar pér Vierésim né Departamentin pdr Vier#simin e pronés sé paluajishme
né kuaddr t& Ministrisit s¢ Financave né Prishting.

Kjo proceduré do ti nénshirohet Viergsimit t8 Ligishmérisg nga Ministia e Administimit &
Pushtetit Lokal

Fjesé pérbérése ¢ kit propozim Vendimi jané:

-Certifikatat ¢ pronésisé

-Kopjet € planit

-Materialet pércjellése

e respekt!




REPH BRI B OROSOYES
RETL D07 0F KO50V0
REPT 80,0008 K080 4

-~

WOMUNA I PIIES  MUMICIPALITY OF PEIA  OPETINA PEC

KUVENDT T KOMUNIS SE PRIFS ' T
I Muwmiér:

rre— s L ¥

ME bazd 18 nenit T1 dhe 12 6 Ligiit gér VerBgeverigjon Lokale mr 030020 62 datés 20 shionrt 2008 dhe né
mbsliete W nenit 24 dhe 1513 Light ne 06092 mbi Dlignien ne Shytdzim dhe Kémbimin e Pronts
Komunale, neain 29 & Rregullores (QRK) NrO%2020 pér Pércaktimin e Procedurave 1 dhénies né
shifryizim dhe kémbimin e pronds s€ paluajishime & Komunés si dhe nenit 20 paragafi | pika 1.4 18 Statutic
NeO1A20201E omungs 5€ Pejés Lunse: 0016010413431 de.30 sheator 2020, pasi shayetal propozimin e
Kryetant 18 Komunés pér Mirarimin e Kmbimic ¢ Prongs s€ palugjtshme Komunale me pronén e
pashképronarive prival Mehribane Shata, Patmie (Vehbi Muhaxheri dhe Macllom (Yebhbhi) Mubaxherd, me
releomandim i Komitetil pée Politks dhs Cinanca, Kovendi Komaonal Pejé, o akimin ¢ mbajiie mé dalis:
2005, maor kit

PROPOZIM VENDIM
Nr. /2025

Mibi Miracimin pée kimdimie ¢ pronds s8 paluajishoe Kemuonale me pronién private 6@ bashifpronavive
privad me gElline “TE Formbmit 18 Reweds™ si Teteres Publil, sipas Planit Zheillimor Komunad,

L. Miratohet proposimi | Kryelat (& Komungs pdr k8mbdmin e pronés sé paluajtshme
Komunale me pronén private me géllim & formimit € rrugds si Interes Publik, sipas
Plamit Zhvillimer Eomimal.

[ Parcela kadastvale nit 5300-3 né sipgrfage pre) 381mt 2K Poé proné ¢ bashhipronarive
Mehribane shala me 143, Fatmir (WehhD Bokaxhert me 143 dhe Magllom (Mekbid Muhaxher
me 170 do @ merret me gillim # formimit W srugés si nteres Publik, sipas Planit
Zhwvillimor Komunal dhe ng 1€ njgjlén kehé do & jelé objekt kdmbimi me parcelin
kadastrale nr. 3755-115 me sipérfaqe prej 381m2 ZIK Pejit proné Komuna e Pejis.

UL Djesd pecbévdse e kit Vendimi jand Vierfsimet nga Minstia ¢ Financave, Funds dhe
Transfereve - Departament pér Vierasimin ¢ Pronave b Pa |‘..'Iﬁ1il'.’1'|'l':‘.|‘|{;‘., té aprovuara me
datén 21.05.2025,

-Prona o Komunds, ngastra kadastrale nr37535-113 1 sipefage prej 381m2 Z1 Pojiéshid
vierdsuar me B0€/ m? g nd tatal 1 bie 40,430000 €

Prova private ¢ bashképrenardve Mehribane Shala we 1/3, Fatmir (Vehbi} Mubaxhert
me 1/3 dhe Maxllom (Vebbi) Muhaxheri me 1/3, me numér t8 ngasteés 5509-2  né
sipdrfage prej SHLen™ 2K Pt éshiid vierdsuar me B0€ m? gf né total 1 bie 46,430.00 £
K procedsed o Kimbiot do tF nénshtrobet Viesgsimit @8 Lipjshmérisd nga Ministis e
Adminiateimil s Fushietic Lalal,

. Pér zhatimin e két) Vendimi do & kujdeset Keyetari 1 Kommnés dhe Drejtoria pér
C#shbje Prongsore-Turidike.

¥, Ey vendim hyn né fugi 13 ditd gas registimit né zyrén & protokollit 1& Ministrisé
périegise piv vetfgeverisje lokale, s dhe 7 (shtatd) pas publikimit ng web fagen o
Fomunis s Mejis.

KRYESHESLE KUVENDIY

REXDEP RURTROGAS



KOMUNAE PEJES * MUNICIFALITY OF PEJA * OPSTINA PEC

DREFTCRIA MEH URBANIZEM DHE MBROSTIE TE MIERESTT
DEPARTAMENT FOIE URBANTSM AND ENVIORNMENT PROTRCTION

REPUBLIEA E KOSOVES
REPUBLIC OF EQS0VA
REPUBLIKA EOSOVO

OOELENIN £A URBANIZAM | LASTITT ZIVOTNE SREDINE

| PER/ZA/TO: Arianit Krasnigi — Drejior pér Céshilie Prongsoro-
o Juridike et e )
| NGA/OD/FROM: Hana Muhaxher -  Arkitekie /SEiesmst ],
| B planifikim urban, DUMM — K. K. Pejé

ce: Arta Nallbani — Drejtoresné e DU

REFERENCE: 08-350-12850 L NG

DATE/A: 2402,2025 EN Y
| TEMA/SUBJEKTA/SUBIECT: | Pergjige né kérkesé LA ke

| nderuar

Mé& kérkesén a Judf me nr.0B-350-12850 t& datés 19.02.2025 kérkoni informacion se
cka parashifet me Planin Zhvlllimor Kemunal dhe Haren Zonole Komunale 2023 -
2031 né ngastrén  kadostrole ne.5755-115 dhe 5509-3 né Z.K. Peigé, né KK.Pegjg Ju

njoftojmé se;

Ngasatra kadastrale e cekur mé larté éshté pjesé e Hartés Zonale Komunale

2023 =2031 & miratuar me vendimin nr. 45/2023, daté 28,12.2023

Bozuar né shfrytézimin e tokés sipas Planin Zhyillimor Xomunal dhe Hartés Zonale
Kornunale 2023 - 2031 ngastra kadastrale nr5755-115 dhe 5509-3 ng& 7K. Peig,
K.K.Pgj& éshté me destinim infrastrukturé — mugé, né kuadér te zonés Komerciale.
Eruga mungéson regullimin e bllogeve nd kuadgr t& zonds dhe gosjen &
ngastrave né rmugs zyriare,

Ju faliminderit



REFUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIEA FOSCVO [/ EEPUBLIC OF EOS0VO
QEVERIA E KOSOVES/ VLADA FOSOVO JGOVERNMENT OF KOS0VO
Miinistria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvn Finansija, Kada 1 Trasfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers
Departament] pdr Vierdsimin g Pronave (& Paluajtshme - Qdelienje za Mrocenu Nepokrettost - inmovable Peoperty Appraisal Departnient

Komuna: Pejé  Fona Kadasirale: Pejé
T& dhinat sipas Elaboratit ACertifikates se Pronés Viergsimi
.. | Llojiishfrylézimit | Sipgifagjae | Sipérfagja i i toki
Mr. PronagPoseduesi .L..._.EH..- Yl ot pronggklasa e | Pérgjithshme | pér vieresim _ﬂH:E.., : uc % Totali{ €}
i kmalitelit m? m? k)
Eomuna e PéjEs 5755-115 (InfrastrulcurgJiragd 381 38 B0G0 464 BN |
I} ]




FHEPUBLIKA B KOSOVES

EEFUBLIKA KOsOVD f REPUGLLIC OF KOSOVO
QEVERIA EKOSOVES/ VLADA KO0V JGOVERNMENT OF KOSOVO

hfirastria e Finavcave, Pungs dhe Transfereve
hiinistarstve Finansija, Rada i Trasfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers
Departementi pér Vlerésimin e Pronave 18 Paluajishme  Odeljenje za Procenu Nepokretnosti — Iimmevable Property Appraisal Department
Komuna: Peje  Fona Kadastrale: Peji
Té dhénat sipas Elaboratil /Certifikates se Pronés Viergsimi
. Numet s _L._m__- i ﬂ%ﬂwnmwmz.:_ﬂ. mﬁwwmm_ﬂ_m e m-—um_.mmm_.m Cimtizni § sokes Viera e o
Nr. Pronar/Posedussi ¥ té prenéskiasa e | Pérgjithshme | pér vleresim ' ¢ Totali (€)
promis Teros [ £/m?) investimeve ¢
| Fualitetit me m*

Mehribane Shala 103
. [Fatmir (Vehbi) Mubagjeri L - =
i : ne=3 I rigktiags 381 3¥1 B0.00 44,480.00

143, Maztlom (Vehbi) A0S finfraek Bruge

Mubaxheril /3 .




Republika e Kosoves

Repulilika Kosova-Republic of Kosovo

(heverte - Flads - Geveramend

Afinistriu o Mjeisit, Flanifikimit Bapésinor dhe fnfrustrafirts / Ministarstvo Zivatne Sreding, Prostornog Planiverjs | Infrastrukture/

Ministry of Ervirorment, Spatic! Plonning and Infrasiruciire
ACIENCIA KADASTRALE E KOSOVES | KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA ! KOSOYD CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT: P-71611071-05509-3

Numri i Hendés ! Broj Predmet/ Case Referent Number:

[¥atn e hoha ¢ Ishimit/ Datum i vreme izdavanjs / Date and Gome of submission:

hoogma S ChpEiing S Municipality:

Fawna kadlasivate ! Katnstarsia Tona [/ Cadasirad Zone:
#vi Kadastrale Komunale { Opgtinsha Katastarsks Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

G3RTTIIS
5,05, 20K25 - U2 L
PEIE/ PEC/ PEIE

Prje { Poc / Peié
PEIE ¢ PEC PEIE

vTE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / FODACT O KATASTARSKOJ JEDINIC { CADASTRAL UNIT DATA

Nuwoen L rjisisy kadastenle Liejii njesisé Lhoji i prongs | Zona SiptieTagja Pérshkrim Krifuer mg | Azhurear
Trnj katasmierske jedinics Vrsty Jedinee Vrsta imuvine iR Povriinog ks dakEn Adurirane
Cad, Unit M. Unit Type Property Tvpe | G5 Area Tescription Tradjens ma | Updated
LIF}ES (m tan
Createst 1in
F-T1el 1071 -US50Y-3 PARUCELE ! PARCELA | Prong provate s | Lirkan =51 0056-54, . 15812024 14.52.2024

! PARCEL

Iyjvarna [mavina
! Privitally owincd
Land

Krijunr mi datén | Azkorusr

Vendij guajtor Eodi Fostal
Mesto Zvani Prdlamiki K Uradjeno oo dom | Afurirass
Cubledd pluce Posial Code _. Crealed Un Upidated
I T GRADINA 16.12.2004
e
[ T T =
brpe e Abspape il ad © Prmted hy: Quecim, Matiog | P=TISTT071-035309-3 | x Faiegits / Odgpaverna Bice { Orificiol perion L



A LLON I SHFRYTEZIMET / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Lluii § shfrytéaimic tf parselis ShfryiEzimi aktual | parcelfs Kmafiterl | klasds [T Sipiefagln fm7)
Vruis koriscenjo parcele Trepuing karizceaje parcele Fovalited klase Bovrdina (i)
Soniher Farcel Type OF Uss ffarcel Current Use Quality Class Areus [m™)
2 Lesvseet ek Lo Licfrmstrikeuira et us PrueE Pt Baad 381 I!_
B. PRONAHRUPOSEDUES] - VLASNIKDRZALAC - PWXER/POSSESSOR
Kr., persenal Vendbaaimi Endi pasizi HuollEsitd @ adresis Fjesa e prons Fershkriml Azhoruar
Lieni broj Pretivaliste Prdtansbd ked Pojedinnti adress Dren iminyioe Oipis Adurirann
I, Mo, Resident Pagtal code Addeess details Share guuia Description Updared
SHALA MEHRIBANE 1005773217 FEIE/ PEC ) PEJE HMATOS 13 Trashegim Tar2E17 1122004
1307 2008 BS902018
MUHACJER] FATMIR 1003585235 FEIE { PEC { PEIE ! 13 Trashegim T.ar 2217 27.12.2024
{VEHBI de. k3,07 2015 FLA99°2018
pMuhaxheri Mazilom (¥ elhi) 10033EE]L20 PEFES FEC PEIR/ fir, B, Cirri Br 52 12 Trazhepim T 2207 2122004

e 13,07, 2018 ILATNIGIE

S ign ORmpan od 7 Frinted by Qorm Marion | R 61107 [-05509-1

Zyrtari pergjegjis / (hdpovornn lice [ Oificial persan

B4
=]




REPUBLIKA E KOSOVES | REFUBLH-(A KOSOVA  REFUBLIC OF KO0S0V0

CEVERIA E KOSOVES [ VLADA HOSOVA IGOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRLA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MIMIBTARSTVO EWOTNE SREDINE, PROSTORNDGE PLANIFAMLA | INFRASTRUKTURE
MIKISTRY OF ENVIROMMENT, SPATIAL PLAMMING AND INFRASTRUCTURE
AGJEMCIA KADASTRALE E KOSOVES! KATASTARSKA AGEMCIIA KDSOVA KOSOWA CADASTRAL AGEMCY

KOPJA E PLANIT / KOPIA PLANA | COPY FLAN

Zyra Kadastrale Komunale! Opétinska Katastarska Kancslatlja Municipal Cadastral Office ©  PEJE
Zona Kadastrate / Katastarska Zona / Cadastral Zone;  Pajé

Njgsieisedinicarnit | Tipiratal Type ) SipéragjalPoviinalArea m®

|P-71611071-06509-3 |Parcaté { Parceia / Parcel L

f’@},

LILETPI BN

R

Shkalla/RazmeatalScale; 1.542

Data/ DatalDate: 97 .05.2025
Wohal Vreme Time:  11:18:30

PunoiCbradio/Created;  Qerim Morira
Ménshkimi/Patpis/Signatura;
Shénim/BealeskalMols;




Mintvirie o Micdislt, Plosifikint Hapesinar dhe Infrastralesrs £ Minfstarstvn Zivetne Sreding, Prosiornog Planiranja § Dyvasmuinmre /

Eepublika e Kosovis

Republilkn Kosova-Repablic of Kasove
everfa - Flada - Grovernment

Mintsiry of Enviepnment, Spatial Flanning and {nfrasoruciurs
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES | KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA / KOSOVD CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT :

P-71611071-05755-115

Iempnd Opdtina ! Municipshicy:
Soeny kudastrale ¢ Kotastarshas Yona { Cadasiral Zone:
Fuvra Kadasirale Komunale | Opétinska Eatastarsks Kancelzrijs ( dMunicipal Cadastral Office:

i ¥ limdis { Broj Predmet / Case Referent Wumber:
1baia dhic koha e IEshimit / Datum § vreme davanja / Date and Hme of sobmission:

B301aT2s
06.03,2023 - 09:21
PEIE / PEC { PEIR
Peje f Pec / Pyje
PEIE / PEC/ FEIE

A TE DHENAT PER WIESINE KADASTRALE { PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

njisizi kadustraly Lloji i njesisd Lipji i pronés | Zons SipErfagia Fershlrim Krijuar mé | Azhorunr
v eatastarsbe jedinice ¥rstn Jodinkcr Yrafa imevine | L/R Povriina Opis datén Azurirang
Cadd. Linit M. Uit Type Froporty Type | G5 Area Deteriptio Uradjeno na | Updated
LR (m) dan
Created Om
P-Ti61 10TI-05T35-115 PARCELE ! PARCELA | Proné shogrore/ | Urban 381 B T98 200 T RL 4612024 B 12392024,0 12025 B 13872023 A 2025
{PARCEL Dmusalviena
[mcrviom
Bavtally cwmned
- Lonid
Y _ ADRESA B NJESISE KADASTHALE | ADRESA KATASTARSKE JEDINICE __ﬁﬁ}D}v,_.F
Vendi j guejior Kodi Pastnl Krijuar me dalén | Achuruar
YICSE0 2vANd Priftanski Kod Uredfeno na dan | Afwrirgno
Crlied place Fastal Cade Created O Upatated
CHRADINE 00LEES

tagdsampnn o ¢ Trimted by Ureenin, Mopeins | P-7 181107 1-05T35-113 |

Zyriari tmn._.m_...ﬂmm?_ Odgevarne lice f Official person




4.2 1LLOJLLSHERYTEZIMIT / VESTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Liojl i shfrytézimic 1§ parecios
Vrsia horisceajn parcels

Farcel Type OF Use

Shicyreziml alowal 1 paroclss
Treawmo karisceaje parcele
Iarcel Corrent Use

{7}
{m?)

il rast rakpr Talsestraklurad [nfiagbruciure

PrugsPuyRnad

5T

s
PN ipisfgfe )
.wﬂW\EJEH&:u
[ Aten
. ¥ r_r.. bl |

B, FRONARUPOSEDUES] - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

'

i Nr. personal Vemdbmni Kaodi jumilal Holl#sitk ¢ adresss Pjesa e promés Fecshbiimi Arhuruar
(1.1 Licoi brg] Prebivaliste Fofiznskd kod Pojedinost adreso Then impvine Oz Adoricann
W B, o, Hesulent Fostal cole Addrees details Sbare quotz Deseription Updated

HiE diaREEELT FEIE (PEC ! PEIE Y ALEESAMIER MOISIL 171 Bartje ¢ pasedinit stpas akal | 07012023

e e = juridik: - Aktveridieni M. 13-

ARTLRL-2302% dy 2R05. W24

Teshzar nga DOPI-Peje B,
L2aE2024

it s R o od @ Privted By Qeriny, Marin | Po7IE 10T 1-08755-1 15 Zyrtari pergjegjis / Cdgovorne live / {ificinl pecson ara




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KDSOVA { REPUBLIC OF KOSOWD
QEVERIA E KOSOVESR [ VLADA KOSOVA JAOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTFUA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINGR DHE INFRASTRUKTURES
MIMIBTARSTVE 2TWOTNE BREGIME, PROSTORNDG PLANIRAMA | INFRASTHUKTURE
MIKISTRY OF ENVIROMMENT, SPATIAL PLARNMING AND INFRASTRUCTURE
AGIENCIA WADASTRALE E KOSOVES! KATASTARSKA AGENC A KDSCVA! KOSOWA CADASTRAL AGENCY

KORJA E PLANIT | KOPIA PLANA [ COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale! Opstinska Katastarska Kancelarija Municipal Cadastral Office | PEJE
Zona Kadastrale | Katastarska Zona !/ Cadasiral Zone: Pajil

MiesiatJedinisaiUnit T TipirataiType ) SiprtacjalPovinelarea ' |
P-71611071-05755-115 ~ |Parceld / Parcela / Parcal 581 D |
[LENE LR "

D UEFETRTE

——— e o

032as-14

Shialia/Razmara/Scale: 1652

Datal Data/Data; 07052025
Koha! Vreme! Time:  11;17:28

PunalfObradio/Creatad:  Qerim Morina
MérishkelmliPoipls/Signalura;

Shénim/Beleskaltots: / —
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Republika e Kosovés

Republika

Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Goveriment
Ministrin ¢ Financave, Punds dite Transferene - Ministarstvo Finunstja, Rada i Trasfera -

Ministry

of Finance, Labour and Transfers

Depariamenti pér Vierésimin ¢ Prowave be Palungtshme

| DATE/A:

21.5,2025

| REFERENC-ii:

b 72/2025

PREZATO:

PERMIS/PREKO/THROUGH:

Crazmend MUHAXIIERT, Kryctar i Komungs — Pejé
Avianit KERASMNIOL, Degjtor [ Drejinrabt pér Cightie
Prondsoro-Juridike

Artan  AHMETL, Sekretar 1

NGAMODTRON:

TEMASBUBIEEKAT/SURBINCT:

| Vlerssimin & Pronave 1 Pajuajtshme ™

CCs | =5 = i
| Financave, Punés dhe Transfereve foie” =m0 L
Lindita TOCI, U.D Drejtorcshé e Pe;&m-ramtm{'ﬁ pitr Y lerésimin
X ; anid g ) bl
e Pronave (& Paluajtshine BE = S 4 e i

| Tlorije ZABERGIA, Divizioni pér Vierdsim
Paluajishme piir Shprongsim dhe Kémibin 1% i
Lertsi T T
TDrorizim | Raportil t& Vierésimit- Kérkest pér Ylerisim
reference: 15-46340.81L-67-2025 date 10.00.2025-Komuna
Pejé

Pérgiiffindim, | Ministia ¢ |

in-e Propave tf
Bleparamentin per

|
%

Te aderaar,

W& vijim té kitrkestts a8 béré nga Komuna ¢ Pajés , me subjekl: Kérkese pér vierfaim referenct:
15-463/-LRIL-67-2025 dalé 10.03.2025-Komuna Pejit, referencd 15-463/-LRL-67-2025 date
10.03.2025, ( Pranuar ng MEPT Np 7242025 prot, Deté 10.03.2025), ns zbatim té ligiit Nr, 03/1-
139, Dard 26.03,2009 “Pér shpronéaimin e peongs sit paluajtshme”, me ndryshimet dhe plotésimet
e héra me Ligiin Nr.03/L-205 dhe akteve nénligjore 1€ dala ng zbalim & ti], =1 dhe nd shatimn 8
Lipjit NR. 06/1.-092 Pé Dhegnien né¢ Shirytézim dhe Kémbimin e Pronds sg FPrhmjtshme t&
Komungs", Divivioni pér Viergsimin & Pronave & Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kimbim né
Vepartartentin pér Vierésimin e Pronave 18 Paluajtshme, ka finalizuar procedusiin pir vlerésim

sipas kirkests,



Pér vlerésimin e pronave te paluajishme, stafi i DVPP-se, filluan punén péicinspektimin ¢ pronave,
pércaktimin e vendndodijes dhe mblodhjen e informacionit pérkatés, pér te dhénat e regut ne
zonén pérreth protave, te cilat viergsohen me g8Him K émbimi.

Gjate inspektimit u kryen verifikimet pér pronat gé do te vierfsahen, u pércaktua vend ndodhja
e pronés, [otogratimet e zonds dhe parcelave, gjendja e prongs, efj.

Haporiet e Vierfsimit jan2 hartear bavuas né:

- Ligjin Nr. 03/1-139, Dal# 26,03.2009 “Pér shprondsimin & prongs sé palvajtshme”, me
ndryshimet dhe plotésimet & béra me Ligjin Ne031-205 dhe akteve nénligjore (& dala né zhatim
i 4]

- Udbitzimi Administrativ MF - N, 0272015 Pér Miratimin ¢ Metodave die Kritereve Teknike
tE Flergsimit  pér Pérflopariten & Sfumis o8 Kompencimit pér Pranén ¢ Palvadivhme gé
Shpropdsohet, dhe Dgmeve gd kand ¢ Beiné pre Shpronévimin.

-Ligjiin NE. 0&/T-092 P& Dhinien nét Shitytdzim dhe Kémhbimin ¢ Pronés s¢ Palugjishme (@
Komumis";

- Rregullore (ORE) Ne 92020 per péronkiimin ¢ procedurave (¢ diénies né shfiviézim dhe
kmbimin g Prondy wi Paluaiishme & Konmés

Bashlkelidhur k#aaj shlrese po ju péreiclliom,

a.) 'TE dhénat e pronave dhe pronareve ( sip#rfagja lotale, sipgrfagja qE vleréschet dhe shuma pér
kompensim), ne formé tabelare 2 kopje fizike .

boPérshloimin ¢ metodelogiisé sé pérdorur pir krverjen ¢ vlerdsimit;
) Vlerén & pergjithshune 18 prongs e cila Sshié objekt [ vler#simit 58 bashku me njg pérshlkrim &

kamponentéve pérbieits 1 vierds (Raporh i Vierésimi 2 kopje)

Mle reapekd



Departament pér Vierisimin e Pronave t8 Paluajishme - Odeljenje za Procenu Nepokretnosti - Immaovable Proparty Apprassal Departiment

EEPUBLIEA E KOSOVES
REPUBLIEA FOSOVO )/ REPOBLIC OF KOOSOV

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
idinistarstve Finansija, Rada i Trasfera - Ministry of Finance, Labour and Translers

QEVERIA E KOSOVES/ VLADA KOSOVO /GOVERNMENT OF KOSOVO

Komuma: Pejg  Zona Kadastrale: Peji

T& dhénat sipas Elaboratit /Cerfifikates ge Frongs Vlerasimi
. N m .— m Hl ..- ..W E m H.. i 1| x . 3 3 ol
. Mumri :._.u__ L e S m.um_mﬂnwﬁ.m Cmimi § tokés :
Nr. PronarPoseduesi e ti pronéy/klasa e | Pérgiithshme | pér vleresion |~ [ € fm? Totali (€]
P kualitetit m? m?* )
Komuna & Pejés 5735-115  |lnfmstruicurgBrugs 581 iRl ®0.00 AL B0

" 0535

IITTNCEA M

.,r.__.Nl _Wﬂ._
wﬁoﬁnﬁ:&a w2 o Tw&@

¥ 03%;




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVO / REPLUBLIC OF KOS0VO
QEVERIA E KOSOVES! VLADA KOSOVO JGOVERNMENT OF KOSOVO
hinisfria e Financave, Pungs dhe Transfareve
hMimistarstvo Binansija, Rada i Trasfera - Ministry of Finance, Labour and Transfers
Odeliznje za Proceno MNepokremosti - Immovable Property Appraisal Deparfiment

Departamenti pér Viergsimin & Fronave t€ Paluajishme
T Komuna: Pejg  Zona Kadastrale: Pejg
Te dhénat sipas Elaboratit /Certifikates se Prongs 11 Viertsimi
Lloji i shirytézimit | Siperfagjae | Sipérfagj sz |
: Nl i m_.._.».d T m___u . .%m.,, a3 Cmimiitokés| Vierae i
Nr. Pronar/Poseduesi B t& pronég/llasa e | Pérgjithshme | pér vleresim (€ /m3) fﬁ..ammunﬁ_.m e Totali{€)
kualitetit mé m | '
Mehribane Shala 143
Fatrmic [ Vehbi} Muhegjeri = ¥ : : i
e 55093 Rroge 81 1 (1.5 A&
1 173, Maztlom (Vehhi) InfrastrubiuréFrug 38 B A6, 480,00
Muhaxheril/3 I i

HPROVuire ¢ 21, o5
e 4
v




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qewveria - Viada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and
Trandfers

Departamenti piy Vierdsimin e Provaoe (@ Prlunfistone

Odelfenje za Procenu szc:kremn.-.s-ﬁ— Imintorvable Prnpert-l,; Ipp’:’u isatl Deporlistent

RAPORT — VLERESIMI

Diviziont pér Vlerésimin e Pronave 8 Paluaiisfone pér Shpronésim dhe Kémbim

Numri | pronds:5509-3 Zona Kadastrale :Fejé Datd: 21.05.2025

1



HYRTA

ME daté 10.03.2023  mbéshtetje 1€ nenit 22, paragrafl 3 1 ligit Nr. 03/1-139, Date
26032009 “PEr shprongsimin e pronfs g8 paluajtshme”™, me ndryshimer dhe plotsimet ¢
héra me Ligjin Ni,03/L-205 dhe akieve nénligiore 18 dala né zbatim 18 tij, si dhe né zbatim
b Ligjit Nr. 067092 Pér Dhénien né Shitvtgzim dhe K#mhbimin ¢ Prongs s# Paluajralme
1 Komunés" dhe Rregulloves {QRID) Nr.09/2020 pir péreaklimin ¢ procedurave 1€ dhinies
né shfrytézim dhe kitmbimin ¢ Prongs s& Paluajtshme & Komungs, Diviziont pér Vlerésimin
i Promave @ Pualuajtshme pée Shprongsim dhe Kémbim, mori o€ shqyrtim kérkesén
referencd: P5-463/-LRL-67-2025 daté 10.03.2025, { Pranuar nif MEPT Nr 7272025 prot,
Diaté 10.03.2023), € i perket aubjektiit:

Organi Shprondsues : Komuna Peji

Me ohjelit kirleese 1 Kérkest plr vlerfsim referenci: 15-463/-LRI-67-2025 daté
10.03.2025 - Komuna Pgjé

e e -
Wurtiei | prangs: 33093 Fong Kadastrale (Pajd Daté: 21.05.2023 Z



Proma:5509-3

Prouar : Mehribane Shala
{Vehbi) Muhaxheril /3

Zona Kadasirale: Pejié

Eomuna: Pejé

PERMBAJTIA

U3 Taimir (Vehbi) Muhagieri 173, Muaellom

Data ¢ inspektimii : 30.04.2025

Data e Vierésimit; 21.05.2025

Pérgatiti raportin: DIVIZIONI PER VLERESIMIN E PRONAVE TE

PALUAJTSIIME PER SITPRONESIM DHE KEMBIM

turmi i .prunf'.:a.-ﬁﬁl}!]-_ﬂ.

Fona Kadastrale Peje

Tatié: 21.052025

3



I LIGIET B-APLIKUESHME

Divizicni pér VierBsimin e Pronave t¢ Palugjtshme pér Shpronésim dhe Kémbim nit
Departamentin pér Vierésimin ¢ Prooave & Paluggishme, ushiron veprimtaring e saj aé
perputhje me legjislacionin né fugi ngé Kosové dhe brenda kufijve # kompetencave gé i
jang dhEng pérmes ligjit,

Mé zhatim & nenit 21 62 Hgjit Nr. 03/-139, Date 26032009 “Pér shoronésimin & gronds
s# polfuartshme”, me ndeyshimet dhe plotésimet e béra me Ligiin Ne.03(1-205 s dhe akt
nénligjor 1 cill detivon ngs Ligh Udhédmin Adininistrativ ne 022015 18 miratuay nga
Mintslria ¢ Financave " Pér miratimin & metodave dhe kritereve teknike t8 vierésimit gé
do t& pérdoren pér pérllogaritien & shumdés s& kompensimit pér pronén e paluaitshime o
shprondsohet dhe démeve gé kané £8 héing me shprongsimin”,

Po eshiu me hyrjen ng Tugi & Ligjie Ne 06/1-092 Pé Dhénien né Shitytdzim dhe
[Kémbimin & Pronds 88 Palugjlshme 1 Komunes", Divisiond pér Vlergsimin e Pronave LE
Paluajtshoe pér Shproadsim dhe Kémbim nié Departamentin pée Vie#simin e Propave (&
Paluajishme 1 #sht@ shtuar edhe pérgjecidsia e visréaimit t8 pronave & paluajishme te cilat
jang ahjekt Kémbimi 1 pronés komunale me persona fizile dhe jundik.

D akti nénligior | eili derivon nga Tigji- Rregullore (QRK) N 092020 pér pércaktimin
¢ procedurave 1& dhénizs pé shfrytézim dhe kémbimin ¢ Pronds 38 Palwajishme é Komurés.

Me galiim t¢ Interpretimit dhe zhatinnit 1@ kit raportl, termet dhe shprehjet, kundo gé
pérdoren nit kEE raport, kané luptimin e pércakiuar mé poshté, pérveg nése kontelksti né t&
cilin kéta terme ose shprehje pérdoren, gartésisht kand louptim fetér

"Proné e Paloajtshme™ nénkupton

(1) tokia,

(i1} ndértesat oxe pjesét ¢ veganta t8 njé ndértese t8 ndértuara né, mbi ose nénsipérfagen o
tokés sl dhe

(1ii) pjest pirbirise dhe sendet alcesore técilat { jané bushkuoar toleés ose ndértests ni
bazé t4 pirhershime dhe 16 cilat nuk mund @ largohen pa pérpielge t paarsyeshme ose jo-
ckonomike, dhe

(iv) frutat ¢ pa shképatura nga toka.™

" Proné ¢ paluajtshme ¢ Komnunis' — proné ¢ paluajishimes e regjistruar né emér t8
komumés né Regjisinin e 18 drejtave mbl prongn ¢ paluajishme.

" Kémbimi' - ¢ drejta e Komungs pér & béré ndémimin ¢ prongs s¢ paluaishme i
Eomunds me parsonat faik dhe juridik.

ﬁ
Murmed | prongs:5309-3 Zoma londastrale ‘Fejé Datéd; 21052025 4



I, T, DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TE DREITAT K
PRONES ST PALUAITSHME:

[Muhribane Shain 1/3 Falmir (Vehbi) Muhagjeri

]
il | 13 Mazllom (Vehbi) Muhaxheril/3 i
Adresa:
Zona kadastrale: Peji
Mr, i pronés: 35093
Komwmuna: Pejs i
Kuhura/ Klasa: infrastruklure/Rrupgé i
| | e
S!Ipt]rr'?&q_}d B | S8l |
pérgjithshme; i I
QELLIMI I VLERESIMIT
Supronésim L - Kémbim X Servitut [0 |

, i =]

11, PERSHKRIMI 1 ZONES PERRETH, PRONES SE PALUAJTSOME DHE TH

DREJTAVE QF PREKEN NG A PROCESI I STIPRONESIMIT

Ingings sé pélleshme t8 Dukagjinit, para grvkés piktoreske, nén shpatet & Alpeve shgipture
{Albanian Alps). Peja shirihet ng luginéa e Luméhardhit methuar me Alpet Shaiptare, Peja ngritét
né fushén e rrafshit t& Duliagiingt dhe menzé bjoshkéve 1E larta, Peja né piképamie geomerlologjike
pérhén njé térési ekonemike dhe né vete ruan e kultivon traditi & nji historie t& lashté, Peja lidhel
me garkullimin mugor me Prishéingén, Mitrovicén, Gjakoven, Rozhajén e Plavin,

ka termen kryvesit kodrinor malor | pershkak te pozites gleografike , dhe afersis me gyieitin ¢ Pojes
kjo zone kohet ¢ fundit eshte zhvilluar i zone teristike | ku verehen qe june ndertuar objekte te
shumie te tipit te villave

pér Bhprongsim dbe Kémbim, filluan punén pér inspeltimin ¢ prongs , pércaldtimin & vendndodhyes
dhe mibledijen = informacionit pérkatis, pir te dhénat e tregut ne zongn pérreth prongs, e cila Eshic
objekt viercsim.

Zona pér 2 cilEnpo béhet ky raport vierésimi dshté lagje periferike e Qylelit 1 Pojes pétlatesishié
zonié malore e quajtur Maja e Zezé. Zona Kadasirale Carraver shtribet ne very te gyieil te Pejes

Pir vlerssimin & pronds se paluajishme, stali 1 Divizionit pér Vierésimin ¢ Pronave t Paluajtshme |

Karakleristike ¢ pirgjithshrme ¢ puzi_ti‘i:s 2t Pejits éshid s2; aje shirihet né skajin veri-peréndimors & |
1

£

:

e ST e =S S e
Mumri | proges:3309.3 Zona Hadastrale ;Pajg Date: 21.05:2025 5



["{ ate msp*ktumt u krven verifikimet pér pronén q¢ do t8 vlerdzohel, u pémalduq. vend ul:ludﬂyl B
i pronés pérmes claboratit, fotografimet ¢ zonés dhe parcelave, giendja ¢ pronds, et).

Vlerésimi | prongs dshté béss né buzg 1 giendjes taktike né ditén e inspektimit,

{ *Objekt vlerisimi ne kité raport eahic
- Siptrfagia o tokks e cila vlerdsohet sipas elaboratit

Prona me numér 3500-2 & regiistruar me kullure " Infrastuklurd/Rruge " né Zonin Kadasirale

Peje. Prona objekt vlertsimi ka forme (& erregullt, shirihet ne pjesén lindore e gytetit, jo larg

¢ ubjektit ts Elkos-it ne hyrje t¢ gytetit dhe shiratit te Lumit Lumbardh, Bazu ne gjendjen ne teren |
prona ohiekt viertsimi ishte djerring, !

ME sipértagen ¢ pronés objekt vlerésim, sipas claboratit nuk ka "Pjesé akzesor" piesdt aksesore
nitnkuptojng ndértim, mstalime, e cilat jang vendosur ape moniuar ni pronén & paluaitshme , pér
pérdorim 1€ pérhershém dhe t8 cilat nuk mund &8 shképuien pa perpiekje t2 py arsyeshme ose jo
ckonomike.

| Mé siptiriagén e pronés ohijckl vler#simi sipas elaboratit € shprongsimit, nux ka "Fruta'- gé
nénkupton frutar e pa shikSputura nga toka, bimésing vietors apo 1€ pirhershme , ni njé prong (&

palujteshme, i

Prona objekt i vierésimit, vlerfsohet basmar ng lirkes# teferenct; 15-463-LRL-67-2025 daté

10.03.2025-Komuna Pejé = ) R
| SIPERFAQJA: N
1 qu“rf'aqja sipas elaboralit: S8Im”
i e e . ; =
Slpaﬂ" aqia 4é shprongsohet: _ LE 58 )
A0.04.2025
| Prona u inspelilua me daté ; 0.5:420

V. ANALIZA LIGIORE E FAKTEVE

Meatodat e vierésimit:

1 | Metoda e lkostos

2 Wetoda & shitieve krahasuesc - ; v

-_I_'I-'-.'ri'uﬁdé et mdhurave 3 |

Nurri iprcln;.‘!s:f.ﬁl‘.-?ﬂﬁ Zona Kadastrale ‘Pojé Diati 21.03.2025



Metidi e shitjeve krahasuese &shté metoda mé ¢ prefarieshme pér vierésimin e pronave t&
paluajtshre, nise chvislojnd € dhéna 1€ mjatteeshme, brendn njé perivdhe @ cakiuar kohe,
pér shitbleriet qf kané ndodhor né tj# rajon 0 caltiusr si dhe 68 dhéna pée studimin e tregut,

Pérkufiziomi t "vlerts s trepul” Sshtd:

"Fleva e tregat t8 pronds s¢ paluafishme névkupton shmién e pérafért (& vierésuar péy
¢ cifén njé proné do ¢ shkémbehe] né datén e mivathnit ¢ vendiny pér qutorizimin ¢
ferperjes s& pundve plegatitore ose vé diutén ¢ paragitfes fillestare (& kérfesés, mes njé
shitési dhie blerési 6 vullnetshém, pérwes mjé fransaksioni ke afa nek fand lidhje me
tifdri tjefvin, dhe pasi 2 jeld bérd marketingn | duhur ko secila nga 2 dyje palét ka
vepruar fé mémrd i vetddijsiinte, me patur dite pa ndonié defvrim'

Vlera e Tokils Tjetér

1. Pér pereakbmmin o vierts s¢ tokds tetée g8 nuk Sshté tokd bujgésors, pyjors dhe
ndértimore, merren parasysh kriferet e méposhime:

1.1, Madhésia e parcelés né m?

1.2.8hfrytévimi | varhdueshém | parcelés,

2. Pérvee krilersve t& misipirme n€ pércakiimin e vlerds s¢ Lok tjetér ¢# nuk #shté toke
bujgésore, pyjnre dhe ndértimore, merren parasysh sdbe keiters 16 feva si kushtet mjedisore
dhe kushiet e terrenit, nése kéto t& fundit kang njé ndikim & dallneshém né vierésimin ¢
prongs s¢ paluajtshme,

e e e e —
Tiurnr 1 pronds;5508-3 Zona Kadasmale (Pojé Draté: 20052023 T



¥. KONKLUZIONT

Pér pérgatitien e kéti] raporti éshtit bérd inspekiimi i prongs me SAP, por nuk €shté keyer
nje mbikdgvrje strukournee, i dhe né munpest 8 18 dhtnave né elaborat nuk jeni né gjendje
8 raporiojmeé nése prona la oze jo difekte strulcturore,

Raporli 1 Vlerésimil #shté harfuar pas aprovimit & tabelave nga UD Direjtoresha e
Drepartamentit pée Ylerdsimin ¢ Promave 18 Paluajtshme.

Bazuar né Udhézimin Administeativ MTF - Ne, 02/20135 Pér Miratimin ¢ Metodave dhe
Kritereve Telbnile i@ Flerdyimit pér Peirllogoriifen ¢ Shméy 58 Kompensimit pér Prondn
¢ Pofueytshine gd Sprandsoher, die Deneve g fond & Bajnd e Shpeondsinin, velim ngd
rastet kue t@ rajonin ku parashikohet t8 ndodhé shprongsivnl pédr interes publik, mungejng
tragucsit o shithlerjes, apo ka @ dhitna (6 besueshme se lkéta wegnes jané sbusive dhe jo
real, , Divizioni p&r Vler#simin e Pronave 16 Paluajlshme pér Shprongsim dhe Kémbim né
Departamentin pér Vierdsimin ¢ Pronave € Paluajtshime, mund € mard @ dhéina 18
nevaishme shiess nga subjektet e lstuara né nenin 16, parageafl 2 dhe 37 kelij udhéziml

Treguesit ¢ shithlerjes pér dhinien & opintomit pér vlerén & pronaye 8 paluajtshme
objekt viergsimi jané

=Kontratat & shithlerjes pér zonén péreth npga Cama Tool;

-RBeferencat nga vierésimi pér géllim latimi;

e e e e e
Mumri | prongy:5509-3 Zona Kadasitale ‘Peji Date; 21.06.2025 8



Cipinioni pér Vierin e pronis 58 paluajtshme off €shtd objekt | kétj vierdsimi, né pérputhje
moe pérkufizimet, analizat, dhe supozimet e mé sipéroe pas aprovimit 1€ lehelave nga U.I
Drejtoresha ¢ Departamentit pér Vierésimin ¢ Pronave t& Paluajtshme, éshtg:

Nunui i | Sip&rfagja pér | Qinimi i tokés

Totahi ( €
prongs | vlerésimm?® [ €/m?) ofali {€) .

IR R

5509-3 BR1 m? s0.00E dir 480 00 €

Numri i licencés VPO26

Numri i licencis VP099 Y

Udhéhegésja & DVFPPEHK-sé:

é} o P75 Numvi i licencis_VPO04
| P f}_f, /

————— e ————
M [ promgsasig-2 Zong Kadastrale Peie Dat: 21052025 9



Adetit t8 vlergsimit | bushkaugjiten dokuntentat e miéposhime:

1. Dokumentaciom harto grafik, gf pérbéhet nga plani pérkatés kadastral dhe hartat
o parcelds(ave) piclaiise

Dolumentat & prongsise, .

Fotografite & Prones dhe zoncs per-teeth,

[ S

m
Ml § promnis: 554-3 Zong Kadastrale (Peit Dard: 11.05.2025 ]
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i § pronds $300-3

Fonn Hadastrale (Peid

Daté: 21.05.2025
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and
Transfers

Departament! pir Vierésimin ¢ Pranave # Paluajtstune

Odeljenje za Procenu Nﬂpﬂﬁ:ﬂ?!;f{aﬁ- Tnmmovable Praperty Appratsal Department

RAPORT — VLERESIMI

Ihvigiont pér Vierésimin e Pronave t& Polugitshme pér Shprongsim dhe Kémbim

Munui | pronEs5755-115 Fona Kadastrale Peje Dats: 21.052023 1



HYRJA

Mg dats 10.03.2025 mbéshicte 18 penit 22, pacagrafl 3 § ligjit ™ 03/-139, Dat2
26.03.2009 “Pér shprongsimin e peonés st palugjlshime”, me ndryshimet dhe plotésimet &
béra me Ligjin Ne.03/L-205 dhe akieve nénligjore t& dala né zbatim € tij. si dhe ng zbatim
i Ligiit Nr. 06/L-092  Pér [Dhénien ng Shityiézim dhe K2mbimin e Prongs o Paluajtshme
e Komunés" dhe Rregullores (ORKD) e 092020 pér péreakiimin e procedurave 1# dhitnies
né shirvigzim dhe kémbimin & Prongs s# Palusjtshme & Komuonis, Diviziom pér Vertsmin
e Pronave @ Paluajtshime pér Shpronésim dhe Kémbim, morl né shoyrtim kérkesin
refersnct: 15-463/-LE1L-67-2025 daté 10.03.2023, ( Praouar o8 MTPT Nr 72/2025 prot,
Datg 10.03.2025), g8 1 pérket subiektit

Organt Shprongsues : Komuna Pejé

Me objekt kitrleese @ Kirkest pér viergsim referenc: 15-463/-LRL-67-20235 datd
10,03 2025-Komuna Pejé

#

Marned § prongs:5735-115 Zoua Kadastrale (Pejé Diote: 21052005 2



PERMBATTJA

Prona:5755-115

Pronar : Komuna e Pejils
Zona Kadasirale: Pejd
Komuona: Pejé

Drata e imypelctimit ; 30.04,2025

Data e Vierésimit; 21.05.2025

Pérgatiti rapartin: DIVIZIONI PER VLERESIMIN B PRONAVE TL
PALUAJTSIIME PER SHPRONESIM DHE KEMBIM

e —

Wi § promdsiST35-115 Zona Kadagtrale Peii Daté: 21052075 1



L LIGIET E APLIKUESHML

Divizioni pér Vlerésimin e Pronave @ Palugjishme pév Shprongsim dhe Kémbim né
Departamentin pér Vlerdsimin e Pronave 2 Paluajtshme, ushiron veprimlaring ¢ saj ni
pérputije me legjislacionin né fugi n# Kosové dhe brenda kufijve t8 kompetencave qé |
jang dhéng piomes lgjit

Me zhatim t€ nenit 21 & Kt Nr, 03/4-139, Daté 26.03.2009 “Pér shprondsimin e prongs
g paluayishoe”, me ndeyshimet dhe plotaimet ¢ béra me Ligjin Ne03/T-205 s dhe akt
neénligior 1 <ifi derivan nga Ligp Udhdamin Administrativ nr 0202015 & mivatuae nga
Iinistriz e Financave " Pér miratimin e metodave dhe kritereve teknike té vigrdsimit gé
do b8 prddren pér pérlloaaritien ¢ shumés s& kompensimit pér pranén e palugitsime gé
shoranésohet dhe démeve gé kané t8 béing me shpronésimin”,

Fo ashin me hygjen né fugi 8 Ligjit Ne 06/L-0092 Pér Dhénien nd Shirvigzim dhe
Kémbimin @ Prongs sé Paluajishme (& Eomunes", Divicioni pg Vierésimin e Pronave t2
Patuajtshme pér Shprongsim dhe Kémbim né Departamentin péir Vlerésimin e Pronave
Paluajtsbme i éshté shtvar edbe pérgjegidsia e vierfsimit t& pronave t8 paluajishme te cilat
Jané ohjekt Kémbimi i prongs komunale me persona fivdk dhe juridik.

Dhe ukli nénligjor i cili derivon nga Ligjl- Rregullore (ORE} Nv 0972020 pie pércalthnin
¢ procedurave 8 dhdnies né shfiviszim dhe Embimin e Pronds sé Paluaiishme & Komunés,

he géllim 8 interpretini dhe zhatimil 8 k&t rapord, temmet dhe shprehjet, kurdo g3
pérdaren ng k@ raport, kand kuptimin ¢ péreakluar mé poshid, pérees nitse komtelsti nd 2
cilin kEw termu oue shprehje pErdoren, gartésisht kand loaptim tjetér

"Proné e Paluajtshme” nénlopron

(1) tolén,

{ii) medériegat ose pjesél e vecanta t8 njé ndértese t& ndérmara né, mbi ose nénsiprfagen ¢
iolés si dhe

{135) plestt pérbitrése dhe seadet akcesore Weilat i jand bashkuar tokds ose ndértesis né
bazé t2 pérhershme dhe 8 cilat nuk mund 12 largohen pa perpjelde © paamsyeshme osc jo-
elconomike, dhe

{iv] frutat & pa shképutura nga toka.®

" Proné ¢ paleajishme ¢ Komunds" — proné ¢ palusjishme e regjistngar ngé emér (&
leomunés né Regjistrin e t& drejtave mbi pronén e paluagtshme,

" Kémbimi" - ¢ drejta e Komunis pér 18 biré ndémimin ¢ pronds =8 paluajtshme &
Kommnégs me personat fizik dhe juridil,

Mumrl § prongsi735-115 Zana Kadagirale Pl Dttty 21,05.2023 4



IL TE DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TF DREJTAT F
PRONES SF PALUAJTSHMI:

Pronari: . Kaomuni e Pejés - - | ,
Aulresa: ,
4aona kadastrale: Paje
| Ne. i pronis: | 5755-115 s
E::K{.Imuna: Pejé -
| Kultura/ Klasa: Infrastrukloré/Rrugs
Sipérfaqja ¢ s 2
pérgjithshme: Ll
QELLIMI I VLERESIMIT
o e —
i Shpronésim T KEmhbim % Sepvitul O i

I PERSHIKRIMI T ZONES PERRETH, PRONES SE PALUAJISHME DIL TE

DREJTAVE QE FREKEN NGA PROCESI I SHPRONESIMIT
| Kuralgteristike ¢ pérgjithshme e pozités sé Pejs 8shie se; ajo shirihel né skajin veri-peréndimort &
lugings s& pélleshme t& Dukagjinit, para grykeés piktoreske, nén shpatet e Alpeve shgiplars F
(Albanian Alpa). Peja shtrihet o lugmén ¢ Lumithardhit reethuar me Alpet Shqiptare. Peja ngritét |
né fushén & rrafshit € Dukagjinit dhe mrenzé hjeshkéve t& larta, Pejané piképamje gieomerfologjike |
pérhén njé térési ekonomike dhe ng vete roan & kultivon tradit® 18 njé historie & lashii, Peja Hdhet
me qavlcallmin trogor me Prishtinén, Mitrovicén, Gjakovitn, Foshajén e PlavEn,

- oma pér 1€ cilén po béhet ky raport vler@simi Eshtd lagje perniferike e Qytetit t2 Pejes plrlatesishte
' zondé malore e quajtur Maja & Zezi. Zona Kadastrale Carraver shirihet ne very Lo gyleit te Pejes |
§ ka teren kryesit kodrinor malor | pershleak te poriles gjeografike , dhe afersis me qyteitin & Pojes
i kio zone kobet e fundit eshte zhwvilluar si zone turistile , ko verchen ge jane ndestuar objekte te
i shumte te tipit te villave

PEr vlergsimin ¢ prongs se paluajishme, stafi 1 Divizionit pér Viergsimin e Pronave té Paluajtshme
pét Shpeondsim dhe Kimbim, Blluan puadn péc inspelttimin e prongs | péreaktimin e vendndodhjes
dhe mblodhjen e infinmacionit pérkatés, per te dhitnat ¢ treput ne Zondn pérreth proms, e cilu Eshié
i ohjelt vlersaim,

H
|

= g
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| Giate inspeltimit u kryen veritikimet pér pronga g€ do 18 vierésohet, u pércakiva vend ndodhja ¢
pronés pérmes elaboratit, forografimet & vonds dhe parcelave, piendia e prongs, et).

H

§ Wlerésim 1 prongs shié berg né bazg 8 gjendjes faktice né ditin e inspektimiL.

#bickt vlerisimi ne kit rapori eshie
- Bipéringia e tolés e cila vier#soher sipas elaboratit

Prona me numeér 3755-115 e regjistruar me kulturg " Infrastulkiuré/Bragé " né Zonén
fadastrale Peig, Prona ohjekt vierésimi ka fovme 8 grrepullt, shorthet ne pjesgn lindore te qytetit
. jo larg abjekll e Ellos-il ne hyrje Lo gyletit dhe shtratit te Lumit Tombardh. Baza ne gendjen
- ne terren prona objele vlergsimi iahte djersing,

[

M sipgrtfagen @ proags objela vlerésim, sipas elaboraiit nuk ka "Fjest aksesor" pjssdt alsesore
nénlmptuing ndetim, instalime, te cilat jang vendosu apo mentusr ni pronén ¢ paluajtshme |, pér
pérdarim 1§ pérhershén dhe t€ eilat nuk mund @ shképuten pa projekje ta pa arsyeshme oge jo
elonomilke,

{ N sipirfugén e pronis objekt viestsimi sipas elaboratit t€ shprongsimil, nuk ka "Truta- qg
{ nénkupton frutat e pa shképutira nga toka, bimdsing victore apo & pEhershime . né njé prong t&
palujteshme.

Proma obiekt i vierdsimit, vierfsohe! basuar ngé kidkesé reference: 15-4603/~-LREL-67-2025 dafd
10.03.2025-Komuna Peig

SIPERFADJIA:

Sipirlagia sipag elaboratit:

H

i Bipiirlagia g shpronidsohet ©

meefarman mwe

Prona u inspektua me daté : 39-04.2‘32_5

IV. ANALIZA LIGJORE E FAKTEYE

Metodat e vlerésimit:

I Meloda ¢ kostas

e . . _—,i
P2 Metoda e shitieve krahasuese ‘ v '

3 | Meioda e & ardhurave . _J

5——_—#
Fumet i pronigs: 57i5-115 Funa Kadastrale (Pajé bt 21052025 &




Mutoda e shitjeve krahasuese &shté metoda mé e preferueshme pér viersunin e pronave 1
palugjtshme, nése ghzistomé t& dhina 18 mjaftucshme, brenda njé periudhe 1€ caktuar kohe,
pér shithlerjet gé kané ndodhur né nji rajon i caktuar si dbe 1€ dhina pér studimin e iregul.

Pérkufximn 1 "vlerts a2 tregut” gshid:

"Viera e tregat (€ pronds sé paluajtshme nénkupton shumén e pérafért (8 vievésuar pér
t# cilén njé proné do ¢ shkémbehej né datén e mivatimit t¢ vendimit pér antorizinin e
krperfes s& punéve pérgatitare ove né dutén e paragitfes fillestare ¢ kdrkesés, mes wyé
sheitini dite blerdsi (¢ vallnetshém, pérmes njé transalisiont ku ate nuk kand lidhje me
njeri tjetrin, dhe pasi ¢ jeté hévé marketingu i dubur ku secila nga (¢ dyjn palét ka
vepraar nE monyrd (2 vetédijvlime, me maturd dhe pa ndonjé detyrim",

Viera e Tolcés Tjeliér

i, Pér pérealtimin e vlerds sé tokis Getér gf nuk &shid tuke bujgssore, pyjore dhe
ndértimare, merren paragysh kriterst & méposhime:

1.1, Madhgsia g parcelés né m?;

|2 Shitytésimi § vazhdueshém I parcclis.

2, Pitrver kritereve t8 mésipérme né proaktimin e vlerés s tokts getér i nuk gshig toke
bujgésore, pyjore dhe ndértimore, merren paragysh edhe krilere i fera si kushtet mjedisors
dhe kushtet e temrenit, nése kéto 2 fundit kang nj¢ ndikim t& dallueshém ng vierésimin ¢
pronis si paluajtshme.

_ﬂ_g#-
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V. KONKLUZIONL

Per pérgatitjen e kitij rapoiti zhté hird inspekiimi | pronés me SAP, par nuk #3hté keyer
njé mbikBgyrje strukmrore, si dhe né munges? i@ & dhénave o6 elaborat nuk jemi né glendie
L& raportojmé hitse prons ka ose jo difelde strokturore,

Raporti 1 VlerSsimit &shté hartuar pas aprovirmit t¢ tabelave nga U.D Dheejtorssha
Departarnentit pér Vierésimin ¢ Pronave & Paluajishme,

Bazuar né Udhdtwimin Admimistralv ME - Br. 224015 Pér Mivarimin e Merodave dhe
Kritereve Telmike 8 Vevdsingt peéy Pérlloooritien ¢ Shumes sd Kompensimil pér Prondn
g Paluaiizstune qf Shprondsohed, dhe Démeve gé fand 18 Réfné me Shorondsiniin, velim né
vagter lur n@ rajonin lon parashilcohet 8 pdodhs shprongsimi pér interes publil, mungojni
lreguesit ¢ shitblerjes, apo ki 1@ dhéna 1 hesucshme se kifta tregues jang abusive dhe jo
real, , Divizion pér Vierdsimin e Pronave t8 Paluajtshme pér Shpronésim dhe Kémbim né
Departamentin piv Vierdsimin ¢ Pronave 1 Palugjtshme, mund 8 maong 3 dhéna (2
nevojshme shtesé nga subjektet e listuara né nenin 16, paragrali 2 dhe 2 1 kétij udh&zimi,

Trepuesit e shithlevjes pér dhénicn & opinionit pér vierén ¢ pronuve & paluajishme
ohbjelt visrdaimi jang

=Kaontratat ¢ shitbleges pér zonén pérreth npa Cama Toal;

-Referencat nga viergsimi pér géllim tatimi;

ﬁ
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Opintond pér Vierén & pronés s& paluejtshme g &shitg objeld 1 kEi vlerésimi, né pérpullje
me pErkefizimer, analizat, dhe supovimet ¢ mé siplrme pas sprovimit B2 tabelave nga U.D
Drejtoresha ¢ Thepartamentit pér Vlerésimin ¢ Pronave (& Paluajtshme, éshté:

—
Numrii | Sipétfagja pér | Cmimd i tokés £
pronés E vier#sim m?* | ( €£/m?) Falalils)
3755-115 561 m?* S0.00€ df, 480 .00 £
J

| Numri i licenciis_VP{Y26

Nuomri i licencés VP99

OO
Ul'é&huqésja ¢ DYVPIPSHE-si:

/;"_
“{’://; ?/,2}? Numri i Heencés VP04

e e e e S
Minri 1 pronts;5755-113 Fona Kadsstrale ; Paid Darg: 21052025 o



Alctif 6 vierésimit i bashkangjiten dolumentat e méposhtme;

Drokumentaciond harto grafik, gé perbéhet npa plani pérlatés lndastal dhe hartat
e parceléa(ave) piérkatsy

Dolimentat @ prongsisé,
Potografite ¢ Promes dhe zopes per-reth.

ek I

Datd: 21052025 10
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